
Q:- .A 
Q .,, 
N "'-

.,..,,., oTNru<l' 
ZDRAVOTNÍ ÚST A V se sídlem v Ostravě 
PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 • . 

(/) "" "' :,. 
<l' sr <> ,._<1:-<~,,,, v o<o 

702 00 OSTRAV A 

SMLOUVA 
o zajištění pracovnělékařských služeb 

uzavřená po vzájemné dohodě smluvních stran dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, podle§ 54 odst. 2 písm. a) zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách, mezi 
smluvními stranami: 

MUDr. Šimůnková, s.r.o. 
Húskova 836/43 , 61800 Brno 
IČ: 29319862 Zdravolni uslav se sidlem, 

05 .06 .2020 Zapsaná: C 77511/KSBR, Krajský soud v Brně 
ZU/14458/2020 

Zastoupená: MUDr. Blankou Šimůnkovou, jednatelkou listy : 1 orilohv , 

( dále jen poskytovatel) 

11111111111111 a 
zusoes7a30e829 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupený: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

pubj9r8 ID datové schránky: 
zapsán: státní příspěvková organizace nezapisovaná do veřejného rejstříku 
( dále jen objednatel) 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb poskytovatelem pro objednatele 

ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách ( dále jen „zákon") a závazek 
Objednatele zaplatit Poskytovateli cenu za jeho činnost dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel bude pro objednatele zajišťovat hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců objednatele 
nebo osob ucházejících se o zaměstnání u objednatele (dále jen „zaměstnanci") za účelem posouzení 
jejich zdravotní způsobilosti k práci, a to v rámci požadovaných vstupních, periodických, 
mimořádných a výstupních pracovnělékařských prohlídek, včetně provedení nebo zajištění 

potřebných doplňkových specializovaných odborných vyšetření v periodicitě a odborné náplni, která 
odpovídá aktuálně platné právní úpravě' (zejména vyhláška č.79/2013 Sb., o pracovnělékařských 
službách a některých druzích posudkové péče). 

3. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního 
prostředí a pracovních podmínek na zdraví, dále dohled na pracovištích objednatele a nad výkonem 
práce za účelem zjišťování a hodnocení rizikových faktorů v rozsahu a periodicitě v souladu 
s platnými právními předpisy (vyhláška č . 79/2013 Sb., o pracovně lékařských službách). 

4. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit objednateli poradenské a konzultační činnosti (vyhláška 
č.79/2013 Sb., o pracovně lékařských službách), a to zejména: 

• v oblasti ochrany a bezpečnosti zdraví při práci, ergonomie, včetně fyziologie a psychologie 
práce, individuálních ochranných pomůcek, 

• při identifikaci nebezpečí, hodnocení rizik při práci a kategorizaci prací, 

1 -



• v problematice plánů a školení první pomoci, 
• při zpracování plánu pro řešení mimořádných událostí (havarijních plánů), 

• v oblasti rozboru pracovních úrazů a nemocí z povolání a možnosti jejich prevence. 

5. Poskytovatel bude provádět služby sjednané touto smlouvou na podkladě písemných objednávek 
(např. žádosti o provedení prohlídky) nebo požadavků objednatele. 

II. Místo a doba plnění 

1. Sjednané pracovnělékařské služby podle čl. I odst. 2 budou realizovány ve zdravotnickém zařízení 
poskytovatele Poliklinika Zahradníkova 2-8, Brno 602 00, a to v pracovních dnech pondělí až pátek 
v ordinační době na základě předchozí objednávky. Služby dle bodu čl. I. odst. 3 a 4 budou 
realizovány na pracovištích objednatele za podmínek dohodnutých v jeho objednávce. 

2. V době plánované nepřítomnosti poskytovatele pracovnělékařských služeb v jeho ordinaci, která je 
delší než jeden týden, se tento zavazuje zajistit zastupování jiným poskytovatelem zdravotních 
služeb, který splňuje předpoklady k poskytování pracovnělékařských služeb. O této skutečnosti 

objednatele předem informuje. 

III. Cenová a platební ujednání 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že plnění předmětu smlouvy není hrazeno ze systému veřejného 
zdravotního pojištění. Smluvní strany uzav1raJ1 touto smlouvou zároveň dohodu 
o cenách poskytovaných výkonů a služeb, jejichž specifikace je uvedena v příloze č . 1 této smlouvy, 
jako její nedílná součást ( dále jen „ceník"). 

2. Ceny za pracovnělékařské prohlídky včetně prohlídek vstupních budou hrazeny objednatelem 
na základě průběžně vystavovaných faktur v souladu s platným ceníkem. K vyúčtovaným cenám 
bude případně připočtena cena výkonů za indikovaná doplňková vyšetření dle přílohy č. 2 vyhlášky 
č. 79/20 13 Sb., provedených subdodavatelským způsobem poskytovatelem zdravotních služeb dle 
příslušné specializace. 

3. Faktury, kterými bude účtována úhrada za pracovnělékařské prohlídky, budou poskytovatelem 
vystavovány minimálně jednou ročně zpětně, vždy nej pozděj i do 28.2. následujícího roku, se 
splatností 21 kalendářních dnů . Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, 
přílohou faktury bude soupis poskytnutých služeb u konkrétních osob. 

4. Případná poradenská činnost a dohled na pracovišti budou fakturovány objednateli na základě jeho 
písemné objednávky, a to ve výši dle platného ceníku. 

5. Pro případ, že bude objednatel v prodlení s úhradou vyúčtovaných částek, uhradí poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši dle platné právní úpravy. 

IV. Povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje: 
a) při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce vybavit jej dokumenty vyžadovanými 

právním předpisem a v souladu s aktuálními pokyny poskytovatele, 
b) poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovně lékařských služeb poskytovatelem, 
c) umožní lékaři poskytovatele příp . zdravotnickým pracovníkům poskytovatele vstup na svá 

pracoviště za účelem dohledu nad pracovním prostředím a pracovními podmínkami ve vztahu 
k ochraně zdraví zaměstnanců, a sdělit jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik 
možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních 
podmínek, příp. předložit jim technickou dokumentaci strojů a zařízení, sdělit jim informace 
rozhodné pro ochranu zdraví při práci, včetně údajů zjištěných při ověřování podmínek vzniku 
nemocí z povolání, popřípadě pracovních úrazů, 

d) zajistí pro poskytovatele předání informací potřebných k hodnocení a prevenci rizik možného 
ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek, 

2 -



e) neodkladně předá poskytovateli kopii aktuálního rozhodnutí orgánu hygienické služby o kategorizaci 
prací, 

f) podává poskytovateli potřebné informace o technologii, materiálech, výrobních 
a pracovních zařízeních a okamžitě informuje o všech plánovaných nebo uskutečněných změnách, 

g) na základě požadavků poskytovatele zajistí objektivizaci úrovně faktorů pracovního prostředí 

a pracovních podmínek, které mohou mít nepříznivý vliv na zdraví zaměstnanců, 
h) předává poskytovateli informace o úrazovosti a hlášených nemocech z povolání, konzultuje s ním 

možnosti prevence, 
i) udělit poskytovateli souhlas, aby případně plnil předmět smlouvy prostřednictvím pověřeného 

poskytovatele podle §57a zákona. 

2. Poskytovatel se zavazuje: 
a) po provedení sjednaných pracovnělékařských prohlídek informovat objednatele písemnou formou za 

podmínek § 44 zákona, a to vydáním posudku o zdravotní způsobilosti k práci nebo potvrzením 
o absolvování výstupní pracovnělékařské prohlídky, 

b) neprodleně prokazatelně informovat objednatele pokud zjistí, že zaměstnanec není zdravotně 

způsobilý k výkonu práce nebo je k výkonu práce způsobilý pouze s podmínkou, dlouhodobě pozbyl 
způsobilost konat dále dosavadní práci nebo odmítne-li se uchazeč podrobit lékařské prohlídce, 

c) vést řádným způsobem dokumentaci o zajišťovaných pracovnělékařských službách pro objednatele, 
d) informovat objednatele o možném vlivu faktorů pracovního prostředí a pracovních podmínek 

na zdravotní stav jeho zaměstnanců, 
e) informovat zaměstnance objednatele o moznem vlivu faktorů pracovního prostředí 

a pracovních podmínek na jejich zdraví, a to se znalostí vývoje jejich zdravotního stavu, 
f) vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými 

zaměstnanci, 

g) neprodleně oznamovat objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností negativně 

ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 
h) podat podnět kontrolním orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

k sjednání nápravy nad dodržováním povinností v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v případě, 
že objednatel nepostupuje v souladu s lékařskými posudky nebo přes opakované upozornění neplní 
povinnosti v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci stanovené aktuálními právními předpisy, 

i) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví, a které jsou předmětem obchodního 
tajemství objednatele. Toto ujednání se nevztahuje na případy akutního ohrožení zdraví 
a na předávání diagnostických a posudkových závěrů příslušným registrujícím praktickým lékařům 
zaměstnanců objednatele. 

V. Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany vkládají do této smlouvy za účelem přizpůsobení obsahu smluvních ujednání 
uvedených v této smlouvě požadavkům nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR"), smluvní 
ujednání o právech a povinnostech smluvµích stran. 

2. Objednatel a Poskytovatel potvrzují, že 

a) při poskytování předmětu této smlouvy poskytovatel a objednatel zpracovávají osobní údaje 
(dále jen „zpracování"), přičemž oba jsou v postavení samostatných správců osobních. 
Zpracování osobních údajů se týká zaměstnanců objednatele nebo osob ucházejících se 
o zaměstnání u objednatele ( dále v tomto článku jen „subjekt údajů"), 

b) zpracování osobních údajů se týká následujících kategorií osobních údajů vztahujících se 
k sYbjektům údajů, a to: jméno a příjmení, datum narození, kontaktní údaje, podpis, příp . další 
identifikační a kontaktní údaje, a dále údaje o zdravotním stavu nezbytné pro plnění předmětu 
smlouvy; (dále jen „osobní údaje"), 

c) účelem zpracování osobních údajů je poskytování pracovně lékařských služeb na straně 

poskytovatele a plnění zákonných povinností zaměstnavatele na straně objednatele, 

3 -



d) přijmou příslušná technická a organizační opatření: 

• aby ke zpr~cování osobních údajů docházelo v minimálním, nezbytném rozsahu, 
• aby osoby zpracovávající osobní údaje byly informovány o povinnostech v oblasti ochrany 

osobních údajů, a aby se zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná 
povinnost mlčenlivosti. Tato povinnost mlčenlivosti pro oprávněné osoby bude trvat 
i po skončení pracovněprávního nebo jiného vztahu k poskytovateli nebo objednateli. 

• aby se zabránilo neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování 
(čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě), jakož i k jinému zneužití, 

• aby existovala opatření k zajištění trvalé důvěrnosti, integrity, dostupnosti a odolnosti 
systémů a služeb zpracování, 

3. Smluvní strany se zavazují, že si poskytnou vzájemnou součinnost, uplatní-li subjekt údajů vůči 
některé ze stran svá práva uvedená v GDPR. 

VI. Ustanovení společná a závěrečná 

1. Poskytovatel je oprávněn použít výsledky plynoucí z poskytovaných pracovnělékařských služeb 
v agregované a anonymizované formě k lékařským a vědeckým účelům. 

2. Pro organizační a technické zabezpečení plnění této smlouvy na straně objednatele bude jednat: 
 vedoucí personálního oddělení, tel.  

3. Poskytovatel souhlasí a je srozuměn se skutečností , že objednatel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované 
zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv. 

5. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

6. Touto smlouvou se s okamžikem její účinnosti ruší a nahrazuje Smlouva o realizaci a ceně 
za poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 30.9.2013. 

7. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

8. Změnu smlouvy lze provést po vzájemné dohodě pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oběma stranami. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

1 O. Účastníci této smlouvy po JeJim přečtení prohlašují, že souhlasí s JeJim obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. a důkaz toho připojují své podpisy. 

Ostrava dne: 18.2.2020 

4 -



Příloha ke smlouvě o zajištění pracovnělékařských služeb 

, , o 

CENIK VYKONU 

Hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání (cena za osobu): 

Vstupní prohlídka ....... ........ ........ ........ ......... ................ ............ .. 500,- Kč 

Periodická prohlídka ................................................................. 500,- Kč 

Mimořádná prohlídka ................................ ............ .................... 500,- Kč 

Výstupní prohlídka ..................... ...... ............ .... ........ .... ..... .... .... 500,- Kč 

Poradenství (cena za hodinu) ..... .... ............................. .............. .. 500 Kč 

Dohled (cena za hodinu) .............. ............................. .. .. .... .... .... .. 500 Kč 

Zpracovala: MUDr.: Blanka Šimůnková 

5 -




